2

[image: image1.jpg]

Дума  городского  округа  Красноуральск

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от  26 октября 2017 года № 44

город Красноуральск

О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск
от 29 апреля 2015 года  № 382 «Об утверждении Положения «О порядке проведения торгов, предметом которого является право заключить
договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

с использованием  муниципального имущества»
            С целью приведения Положения о порядке проведения торгов, предметом которого является право заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с использованием  муниципального имущества», утвержденного решением Думы городского округа Красноуральск от 29 апреля 2015 года № 382 в соответствие с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38 – ФЗ «О рекламе», Уставом городского округа Красноуральск, рассмотрев постановление администрации городского округа Красноуральск от 02 октября 2017 года № 1349  «О направлении на рассмотрение и утверждение в Думу городского округа Красноуральск проекта Решения Думы городского округа Красноуральск «О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск от 29 апреля 2015 года  № 382 «Об утверждении Положения «О порядке проведения торгов, предметом которого является право заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с использованием  муниципального имущества», руководствуясь статьёй 23 Устава городского округа Красноуральск, Дума городского округа Красноуральск

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке проведения торгов, предметом которого является право заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с использованием  муниципального имущества, утвержденное решением Думы городского округа Красноуральск от 29 апреля 2015 года № 382 следующие изменения:

1.1. пункт 3 главы 1 дополнить подпунктом 3.1. в следующей редакции:

«3.1. Для проведения торгов по продаже права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции создается комиссия, которая выполняет следующие функции:

1) рассматривает заявки  заявителей на участие в торгах;

2) принимает решение о допуске заявителей к участию в торгах или об отказе в допуске к участию в торгах;

3) проводит торги и определяет победителя торгов;

4) оформляет и подписывает протокол об итогах торгов;

5) принимает решение о признании торгов несостоявшимися в случаях, установленных законодательством;

6)осуществляет функции, предусмотренные настоящим Положением.

Состав комиссии определяется распоряжением администрации городского округа Красноуральск.

В состав комиссии входят специалисты структурных подразделений администрации городского округа Красноуральск.»;
1.2. в пункте 4 главы 2 слова «главы Администрации городского округа Красноуральск (далее – Глава администрации)» заменить словами «главы городского округа Красноуральск (далее – глава городского округа).»;
1.3. в подпункте 1 пункта 6 главы 2 слова «Главе администрации» заменить словами «главе городского округа»;
1.4. в подпункте 19 пункта 8 слова «Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.» заменить словами «Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона в любое время, но не позднее чем за три дня до наступления даты его проведения.»;
1.5. в абзаце 1 пункта 30 главы 4 слова «на 5 лет» заменить словами «от пяти до десяти лет»;
1.6. в приложении 1 слова «Организатору открытого аукциона: Главе администрации ГО Красноуральск» заменить словами «Организатору открытого аукциона: главе городского округа Красноуральск».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в сети «Интернет» (http://www.dumakrur.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянные комиссии по экономической политике и бюджету (В.В. Грибов) и  законодательству и местному самоуправлению (Ю.А. Мурзаев).

Председатель Думы

городского округа Красноуральск                                                            А.В. Медведев

И.о. главы

городского округа Красноуральск                                                          С.Н. Макарова